[image: image1.png]8qooggmeooegsggqemomqsmsgngl

o) 1t £ B 8RS

海财办字〔2017〕51号
勐海县财政局关于贫困对象动态
管理工作的报告
县扶贫开发领导小组办公室：
    贫困对象动态管理工作开展以来，县财政局以扎实的工作、严实的作风、求实的态度，坚决完成贫困对象动态管理工作任务，现将工作开展情况汇报如下：
一、基本工作情况
根据县委、县政府对贫困对象动态管理工作的安排部署，县财政局党组高度重视，结合工作实际，及时成立组织领导机构，共召开3次专题会议统筹研究安排贫困对象动态管理工作，制定了《勐海县财政局关于2017年贫困对象动态管理工作方案》，抽调了5名工作人员分别参加贫困对象动态管理工作队和贫困对象动态管理工作纪律专项检查并参与县上开展的各类扶贫工作培训。按照财政职能要求，认真对全县地方公共财政预算、各级各类扶贫资金投入、扶贫贴息资金、全县贫困户中家庭成员是否存在国家公职人员等情况进行了核实。
二、主要做法
   （一）提高认识。贫困对象动态管理工作是贯彻落实习近平总书记扶贫开发战略思想和精准扶贫精准脱贫基本方略，是落实国家、省、州扶贫开发成效考核整改要求和“找问题、补短板、促攻坚”专项行动的重要内容。通过认真学习领会，局机关全体干部职工进一步提高了政治站位、牢固树立了“四个意识”。
（二）落实责任。局领导班子统筹安排整体工作。地方公共财政预算由预算股负责核实；各级各类扶贫资金投入、扶贫贴息资金由农业股负责核实；贫困户中家庭成员是否存在国家公职人员由国库股依据县扶贫办提供的需核实人员名单负责进行筛查、比对、核实；各责任股室核实的情况必须按规定时间要求反馈至乡（镇）并上报县扶贫办，对自身职责范围内的相关信息的准确行、真实性负责。其他相关股室各司其责做好配合工作。

（三）严肃纪律。各责任股室严格按照工作要求，不随意扩大或缩小范围，不擅自提高或降低标准，切实抓好落实。监检股也对贫困对象动态管理工作开展情况进行了专项的督查检查。
三、成效总结
县财政局党组切实加强组织领导，周密部署安排，压实工作责任，扎实推进贫困对象动态管理工作。一是坚持以人民为中心的发展思想，深刻领会习近平总书记重要讲话精神，牢固树立“四个意识”。二是进一步界定深度贫困群体、瞄准对象、缩小范围、精准发力。三是加大扶贫资金和政策支持力度，确保打赢脱贫攻坚战提供强有力的保障。四是充分激发贫困群众内生动力，采取有效措施调动贫困群众的积极性、主动性、创造性。
四、存在问题及下一步工作措施
县财政局在贫困对象动态管理工作方面虽然取得了一定的成效，但也存在一些问题，例如乡镇部门提供的数据不够精准，身份证号码多位、少位、家庭住址错误等问题造成数据复核中核实不全面、存在误差；贫困对象动态管理数据核实涉及面广，时间紧任务重，人少事多造成核实工作存在一定难度。下一步，县财政局将认真组织，精心谋划，多措并举，狠抓落实，确保如期实现脱贫摘帽。
                          勐海县财政局
                         2017年8月28日

勐海县财政局办公室                       2017年8月29日印发

PAGE
3